

Hjortsvang d. 20. juni 2023

Kære Charlotte

Hermed sender jeg en beskrivelse af projektet på Hjortsvang Museum.

Vi er ved at udskifte en endemur i laden, da denne er ved at skride ud.

I den forbindelse, er det nødvendigt med nyt tag, da vi også i samme forbindelse laver et nyt indgangsparti for museet - således vi får indgang fra parkeringspladsen + vi vil lave et mødelokale, som er muligt at varme op om vinteren. Med dette vil vi kunne have foredrag om vinteren + lave enkelte udstillinger til skoleklasser om livet på landet for 50 år siden.

Vi har søgt fonde og fået 300.000kr. til dette projekt + megen frivillig arbejdskraft.

Indtil nu er der brugt ca. 175 frivillige arbejdstimer med "skovl og spade" + gratis hjælp af folk med de rette maskiner til ophugning- dybde gravning til isolering- liftarbejde etc.

Vi bruger professionelle lokale tømrere og murere, hvis arbejde vi kender kvaliteten af, for at være sikker på sikkerheden i bygningen.

Vi har ved nedrivningen set, at de 2 længer ikke er samme højde i tagkonstruktionen. Dette betyder, at renoveringen bliver 170.000kr dyrere. Vi kan selv lægge 50.000kr i projektet, men så mangler vi 120.000kr. Vi vil derfor søge kommunen om hjælp. - I parentes skal nævnes, at Uldum Mølle fik 320.000kr i 2020 - Jeg har forespurgt Henning Rasmussen, og han siger, de fik pengene som en ekstra engangsydelse, da den ene vinge var angrebet af råd inden i. Dette var jo en uforudset udgift for møllen.

Citat fra Horsens Folkeblad;

"På grund af coronakrisen er der ikke meget tilbage på kistebunden hos Uldum Mølle, og derfor har det været nødvendigt at bede Hedensted Kommune om hjælp til udskiftning af vingen, der forventes at koste omkring 375.000 kroner.

Af dem har Hedensted Kommune fundet omkring 320.000 kroner til projektet. Vi kan jo ikke have en levende museumsmølle uden vinger, og som ikke arbejder, så vi var slet ikke i tvivl om, at vi var nødt til at give møllen en håndsrækning i den her uheldige situation, fortæller Liselotte Hillestrøm (S), formand for udvalget for Fritid og Fællesskab om beslutningen."

Vi har indtil nu betalt ca. 150.000kr til materialer og arbejde.

Vi kan se projektet kommer op i 471.000 kr. i alt.

- Bartnik byg 32.398,95 kr. + 279.773,20 kr.
- Fuglsang 100.000kr + ca. 25.000kr
- Indkøb til gulv 33850,18kr

Herudover har vi fået doneret en mængde træ, vi kan bruge indendørs – til opdeling etc. Så når vi ser på hele projektet, må vi sige, vi får stort fremtidigt udbytte for pengene.

Med venlig hilsen

Jette Heller, bestyrelsesformand



Hjortsvang Museum